Проект

ЗАКОНОДА ТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

N!! -------

о комиссии по сохранению, использова-
нию, популяризации и государственной
охране объектов культурного наследия
Владимирской области Законодательно-
го Собрания Владимирской области

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по сохранению, использованию, попу-

ляризации и государственной охране объектов культурного наследия Владимир-

ской области Законодательного Собрания Владимирской области согласно при-

ложению.

2. Создать комиссию по сохранению, использованию, популяризации и го-

сударственной охране объектов культурного наследия Владимирской области За-

конодательного Собрания Владимирской области в составе:

Хохлова Ольга Николаевна - заместитель председателя Законодательного

Собрания Владимирской области, председатель комитета по вопросам образова-

ния, науки, культуры, туризма, спорта, делам молодежи и средствам массовой

информации;

)Кирякова Н)лия Сергеевна - депутат Законодательного Собрания Влади-

мирской области;

2

Казнина Нина Александровна - депутат Законодательного Собрания Влади-

мирской области;

Павлов Дмитрий Юрьевич - депутат Законодательного Собрания Влади-

мирской области;

Финашина Галина Владимировна - депутат Законодательного Собрания

Владимирской области.

3. Задачи комиссии по сохранению, использованию, популяризации и госу-

дарственной охране объектов культурного наследия Владимирской области Зако-

нодательного Собрания Владимирской области определяются Положением о ко-

миссии.

4. Предложить администрации Владимирской области направить своих

представителей для участия в работе комиссии в количестве трех человек.

5. Установить срок работы комиссии на период полномочий депутатов За-

конодательного Собрания Владимирской области шестого созыва.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания
Владимирской области В.Н. Киселёв

3

Приложение
к постановлению Законодательного
Собрания Владимирской области
от N2

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по сохранению, использованию, популяризации
и государственной охране объектов культурного наследия

Владимирской области Законодательного Собрання Владимирской области

1. Комиссия по вопросам сохранения, использования, популяризации и го-
сударственной охраны объектов культурного наследия Владимирской области
Законодательного Собрания Владимирской области (далее - Комиссия) является
консультативно-совещательным органом, образованным для содействия в реали-
зации полномочий Законодательного Собрания Владимирской области в области
сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов
культурного наследия Владимирской области. Комиссия создается на период пол-
номочий депутатов Законодательного Собрания Владимирской области шестого
созыва.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Россий-
ской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными за-
конами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской
Федерации, Уставом Владимирской области, Законами Владимирской области,
Регламентом Законодательного Собрания Владимирской области, а также на-
стоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:
а) внесение предложений по определению политики в области сохранения,

использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного
наследия Владимирской области в пределах компетенции, установленной феде-
ральным законодательством и законодательством Владимирской области;

б) принятие участия в подготовке проектов законов Владимирской области
и содействие в подготовке государственных программ Владимирской области в
области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны
объектов культурного наследия Владимирской области;.

в) содействие в подготовке перечня не подлежащих отчуждению объектов
культурного наследия Владимирской области, находящихея исключительно в го-
сударственной собственности Владимирской области;

г) выработка рекомендаций по принятию решения о включении выявленно-
го объекта культурного наследия в единый государственный реестр объектов
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Фе-

4

дерации (далее - реестр объектов культурного наследия), об изменении категории
историко-культурного значения объекта культурного наследия регионального
или местного (муниципального) значения;

д) подготовка проектов договоров и соглашений Владимирской области в
области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны
объектов культурного наследия Владимирской области с федеральными органами
государственной власти, органами государственной власти субъектов Российской
Федерации, органами местного самоуправления;

е) содействие в согласовании изменения категории историко-культурного
значения объекта культурного наследия федерального значения на категорию ре-
гионального значения;

ж) подготовка обращений в федеральный орган исполнительной власти,
уполномоченный Правительством Российской Федерации в области государст-
венной охраны объектов культурного наследия, об исключении объекта культур-
ного наследия регионального и, по согласованию с органом местного самоуправ-
ления, местного (муниципального) значения из реестра объектов культурного на-
следия в случае полной физической утраты объекта культурного наследия или
утраты им историко-культурного значения.

4. Комиссия имеет право:
а) привлекать в установленном порядке для участия в работе Комиссии

представителей иных государственных органов, органов местного самоуправле-
ния, общественных объединений;

б) освещать результаты своей деятельности в средствах массовой информа-
ции в соответствии с действующим законодательством.

5. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии. Заседания Ко-
миссии проводятся по мере необходимости.

Член Комиссии в случае отсутствия на заседании имеет право заблаговре-
менно представить на имя председателя Комиссии свое мнение по рассматривае-
мым вопросам в письменной форме.

6. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием большинством
голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

Заседания Комиссии оформляются протоколом, который подписывается
председателем Комиссии и секретарем (если он избирался).

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004